

Niklas Gandal  
Juridik och säkerhet

## **Årsredovisning och revisionsberättelse 2023 Kommunalförbundet Svenska ambulansflyg**

RS 851-2024

### **Sammanfattning**

Operativ verksamhet har bedrivits vid baserna i Karlstad, Mora, Gällivare samt Lycksele under hela året. Förbundets rörliga kostnader är direkt kopplade till flygtiden för helikoptrarna. Flygtiden har varierat mellan åren men möjligheten att göra rimliga bedömningar har ökat sedan verksamheten startades. Kriterier för utlarmning är en viktig del för varje medlem att själva följa upp för att kunna påverka kostnaderna för flygtiden.

Under 2022 beslutade VGR samt Region Uppsala om säga upp sitt medlemskap i SLA. Uppsägningstiden startade 2023-01-01. Under 2023 har beslut tagits om att bevilja ett tidigare utträde samt om reglering av ekonomiska mellanhavanden vid utträdestidpunkten. VGR samt Region Uppsala lämnade formellt SLA 2023-12-31.

För perioden januari till december år 2023 uppgick resultatet till – 17,365 mnkr. Verksamhetens kostnader uppgick till 214,1 mnkr, vilket är ca 10 mnkr högre än budgeterat.

De ekonomiska förutsättningarna för SLA har påverkats av omvärldsläget. En stor del av kostnadsutvecklingen är kopplad till ökade räntekostnader, eurokurs samt personal- och pensionskostnader. Om verksamhetens kostnader justeras för pensionskostnaderna, för åren 2023 och 2022, blir kostnadsutvecklingen mellan åren 1,08 %.

En genomlysning av tekniskt underhåll samt flygskola har även genomförts under 2023.

Direktionen har fattat beslut om en ekonomisk åtgärdsplan för att möta kostnadsutvecklingen. Åtgärdsplanen har kontinuerligt följts upp vid de möten som skett med arbetsutskottet samt direktionen

### **Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar

Årsredovisning 2022 för Kommunalförbundet Svensk Luftambulans godkänns.

Frågan om ansvarsfrihet överlämnas till regionfullmäktige utan eget förslag.

### **Bedömda resultat och konsekvenser**

Ingen direkt påverkan

**Resurser och finansiering**

Ingen direkt påverkan.

**Jämställdhet**

Ingen direkt påverkan

**Beredningsansvariga**

Niklas Gandal, strateg för ägarstyrning vid regionstyrelsen förvaltning

**Beslutsunderlag**

Revisionsberättelse för år 2023, kommunalförbundet Svensk luftambulans

Årsredovisning 2023 Svensk luftambulans

**Beslutet expedieras till**

Ange, om möjligt, vilka verksamheter/funktioner som berörs av beslutet.